422 quod totiens hospesque tuis et conscius actis
423 (nec memorare timor) falsa nunc improba fronte
424 cornua, nunc vetitam currus disjungere Phoeben,
425 dotalesque rogos deceptaque fulmina vidi
426 praecipuosque alvi natorum ? An vilis et illis
427 gratia ? Ad hunc certe repsit Tirynthius amnem,
428 hac tibi flagrantem Bromium restinximus unda.
429 Aspice, quas fluvio caedes, quae funera portem,
430 continuus telis alioque adopertus acervo.
431 Omne vadum belli series tenet, omnis anhelat
432 unda nefas, subterque animae supraque recentes
433 errant et geminas jungunt caligine ripas.
434 Ille ego clamatus sacris ululatibus amnis,
435 qui molles thyrsos Baccheaque cornua puro
436 fonte lavare feror, stipatus caedibus artas
437 in freta quaero vias ; non Strymonos impia tanto
438 stagna cruore natant, non spumifer altius Hebrus
439 Gradivo bellante rubet. Nec te admonet altrix
440 unda tuasque manus, jam pridem oblite parentum
441 Liber ? An Eous melius pacatur Hydaspes ?
442 At tu, qui tumidus spoliis et sanguine gaudes
443 insontis pueri, non hoc ex amne potentem
444 Inachon aut saevas victor revehere Mycenae,
445 ni mortalis ego et tibi ductus ab aethere sanguis."
446 Sic ait infrendens et sponte furentibus undis
447 signa dedit : mittit gelidus montana Cithaeron
448 auxilia antiquasque nives et pabula brumae
449 ire jubet ; frater tacitas Asopos eunti
450 conciliat vires et hiulcis flumina venis
451 suggerit. Ipse cavae scrutatur viscera terrae
452 stagnaque torpentesque lacus pigrasque paludes
453 excutit, atque avidos tollens ad sidera vultus
454 umentes nebulas exhaurit et aera siccat.
455 Jamque super ripas utroque extantior ibat
456 aggere, jam medium modo qui superaverat amnem
457 Hippomedon, intactus aquis umerosque manusque,
458 miratur crevisse vadem seseque minorem.
459 Hinc atque hinc tumidi fluctus animosaque surgit
460 tempestas instar pelagi, cum Pliadas haurit
461 aut nigrum trepidis impingit Oriona nautis.
462 Non secus aequoreo jactat Teumesius ignis
463 Hippomedonta salo, semperque umbone sinistro
464 tollitur et clipeum nigrante supervenit aestu
465 spumeus adsultans fractaque refunditur unda
466 et cumulo majore redivit ; nec mole liquenti
467 contentus carpit putres servantia ripas
468 arbusta annosasque trabes ejectaque fundo
469 saxa rotat. Stat pugna impar amnisque virique
470 indignante deo ; nec enim dat terga nec ullis
471 frangitur ille minis, venientesque obvis undas
472 intrat et objecta dispellit flumina parma.
473 Stat terra fugiente gradus, et poplite tenso
474 lubrica saxa tenet, genibusque obnixus et haerens
475 subruta fallaci servat vestigia limo,
476 sic etiam increpitans : "Unde haec, Ismene, repente
477 ira tibi ? Quove has traxisti gurgite vires,
478 imbelli famulate deo solumque cruorem
479 femineis experte choris, cum Bacchica mugit